


Menimbang : a.

c.

Mengingat : 1.

2

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

Peraturan Menteri Dalam Negri Nomor 114 Tahun 2014, tentang Pedoman Pembangunan

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 2094);

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Barat (Berita Negara Tahun 1950);

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut dimaksud pada huruf a perlu

menetapkan Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (

APBDes ) Tahun Anggaran 2022.

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2019 Perubahan Kedua Atas

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun

2019 Nomor 41);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan

di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);

Peraturan Mentri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun

2015 tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal

Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158);

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA 

NOMOR 10 TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA SERANG,

Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 49 Peraturan Menteri Dalam Negeri No 114 Tahun

2014 Rencana Kerja Pemerintah Desa dapat di ubah dalam hal: terjadi peristiwa khusus,

seperti bencana alam, krisis politik, krisis ekonomi, dan/atau kerusuhan sosial yang

berkepanjangan; atau terdapat perubahan mendasar atas kebijakan pemerintah pusat,

pemerintah daerah provinsi, dan/atau pemerintah daerah kabupaten/kota;

TENTANG

ANGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

KEPALA DESA SERANG

TENTANG

NOMOR : 5 TAHUN 2022
PERATURAN DESA SERANG

KABUPATEN BEKASI

KECAMATAN CIKARANG SELATAN



9.

10.

11.

12.

13.

14

15.

16.

Menetapkan :

A. Pendapatan Desa

a. Pendapatan Asli Desa

i. Sebelum perubahan Rp. 145,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 145,000,000

b. Pendapatan Transper

i. Sebelum perubahan Rp. 4,486,225,600

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 4,486,225,600

c. Silva Tahun lalu

i. Sebelum perubahan Rp. 118,866,167

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 500,000

Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 2 tahun 2008 tentang Desa ( Lembaran Daerah

Kabupaten Bekasi Tahun 2008 Nomor 2 );

Keputusan Bupati Bekasi Nomor : KU.08.03/Kep. 94-DPMD / 2022 Tanggal 19 Januari 2022

Tentang Penerimaan Desa dari Bagi Hasil Pajak, Bagi Hasil Retribusi dan Alokasi Dana Desa

Tahun Anggaran 2022;

Peraturan Desa Serang Nomor 3 Tahun 2019 Tentang Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Desa (RPJM Desa) Tahun 2018-2024 ( Berita Desa Serang Kecamatan Cikarang

Selatan Kabupaten Bekasi Tahun 2019;

MEMUTUSKAN

Dengan Persetujuan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SERANG

DAN

KEPALA DESA SERANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA SERANG NOMOR 10 TAHUN 2021 TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  TAHUN ANGGARAN 2022.

Pasal  1

Peubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 dengan rincian sebagai 

berikut :

Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 8 Tahun 2016 tentang Desa (Lembaran Daerah

Kabupaten Bekasi Tahun 2016 Nomor 8);

Peraturan Mentri Keuangan Nomor 247/PMK.07/Tahun 2015 tentang Tata Cara

Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan dan Epaluasi Dana Desa (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1967);

Peraturan Mentri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun

2015 tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan Musyawarah

Desa (Berita Negara Republik Indonesia     Tahun 2015 Nomor 159);

Peraturan Desa Serang Nomor 5 tahun 2022 atas Perubahan RKPDes Nomor 4 Tahun 2021

Tanggal 23 September 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintahan Desa (RKP Desa) Tahun

2022 ( Berita Desa Serang Kecamatan Cikarang Selatan Kabupaten Bekasi Tahun 2022).

Peraturan Menteri Desa PDTT No.6 Tahun 2020 Tentang Perubahan atas Peraturan Menteri

Desa, PDTT Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa  Tahun 2020;



iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 119,366,167

4,750,591,767

d. Belanja desa

i. Sebelum perubahan Rp. 4,750,091,767

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 500,000

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 4,750,591,767

B. Pembiayaan desa

Penerimaan Pembiayaan  Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

a. Pembiayaan desa

i. Sebelum perubahan Rp. 200,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 200,000,000

b. Pengeluaran Pembiayaan Penyertaan Modal Desa

i. Sebelum perubahan Rp. 200,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp.           200,000,000 

Total Belanja dan Pembiayaan   Rp. 4,750,591,767

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran  Rp. 0

1.  Pendapatan Asli Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf a terdiri dari :

a. Hasil Usaha

i. Sebelum perubahan Rp. 10,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 10,000,000

b. Hasil Aset

i. Sebelum perubahan Rp. 45,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 45,000,000

c. Swadaya,Partisipasi dan Gotongroyong

i. Sebelum perubahan Rp. 0

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 0

d. Lain-lain Pendapatan Asli Desa

i. Sebelum perubahan Rp. 90,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 90,000,000

Pasal  2



2.

a.

i. Sebelum perubahan Rp.        1,337,425,000 

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 1,337,425,000

b.

i. Sebelum perubahan Rp. 1,463,539,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 1,463,539,000

c. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota

i. Sebelum perubahan Rp. 1,726,640,600

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 1,726,640,600

d.

i. Sebelum perubahan Rp. 725,760,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 566,400,000

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 1,292,160,000

e. Bantuan keuangan dari pemerintah provinsi  

i. Sebelum perubahan Rp. 130,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 130,000,000

f.

i. Sebelum perubahan Rp. 566,400,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 566,400,000

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 0

3.

a. Hibah dan sumbangan pihak kertiga yang tidak mengikat

i. Sebelum perubahan Rp. 0

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 0

b. Lain-lain Pedapatan desa yang sah

i. Sebelum perubahan Rp. 0

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 0

Bantuan keuangan dari pemerintah kabupaten

Dana Desa

Alokasi Dana Desa (ADD)

Bagian dari hasil pajak daerah 

Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf b terdiri dari :

Pendapatan lain-lain sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf c terdiri dari :



1.

a. Belanja Pegawai

i. Sebelum perubahan Rp. 1,043,480,400

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 27,500,000

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 1,070,980,400

b. Belanja Barang dan Jasa

i. Sebelum perubahan Rp. 2,415,012,667

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 19,576,100

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 2,434,588,767

c. Belanja Modal

i. Sebelum perubahan Rp. 572,316,200

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 46,576,100

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 525,740,100

d. Belanja Tidak Terduga

i. Sebelum perubahan Rp. 719,282,500

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 719,282,500

2.

e. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

i. Sebelum perubahan Rp. 2,315,410,467

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 3,000,000

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 2,318,410,467

f. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

i. Sebelum perubahan Rp. 684,538,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 48,410,000

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 636,128,000

g. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

i. Sebelum perubahan Rp. 636,617,600

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 56,941,400

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 579,676,200

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat

i. Sebelum perubahan Rp. 501,525,700

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 102,851,400

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 604,377,100

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1 huruf d terdiri dari :

Belanja desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat 1 terdiri dari :

Pasal  3



e. Bidang Penanggulangan Bencana Darurat dan Mendesak Desa.

i. Sebelum perubahan Rp. 612,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 612,000,000

1.

a. Penerimaan Pembiayaan

i. Sebelum perubahan Rp. 200,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 200,000,000

b. Pengeluaran Pembiayaan

i. Sebelum perubahan Rp. 200,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 200,000,000

2. Penerimaan pembiayaan sebagaimana dimaksud pada pasal 4 huruf a, mencakup:

a. a. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Tahun Sebelumnya

i. Sebelum perubahan Rp. 118,866,167

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 500,000

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 119,366,167

b. Pencairan Dana Cadangan

i. Sebelum perubahan Rp. 0

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 0

c. Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan

i. Sebelum perubahan Rp. 0

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 0

3.

a. Pembentukan Dana Cadangan

i. Sebelum perubahan Rp. 612,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 612,000,000

b. Penyertaan Modal Desa

i. Sebelum perubahan Rp. 200,000,000

ii. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0

iii. Jumlah Setelah Perubahan Rp. 200,000,000

Pembiayaan desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf e terdiri dari :

Pasal  4

Pengeluaran pembiayaan sebagaimana dimaksud pada pasal 4 huruf b, mencakup:



a. Lampiran 1 Penjabaran APBDes Perubahan;

b. Lampiran 2 Rencana Anggaran Biaya

Diundangkan di : Desa Serang

Pada tanggal :

SEKRETARIS DESA SERANG

ROMLI ROMLIANDI
BERITA DESA SERANG  TAHUN 2022  NOMOR :   

28 February 2022

Pasal 5

Pasal  7

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar setiap orang mengetahuinya

memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Desa.

Kepala Desa menetapkan kebijakan tentang pelaksanaan Perubahan Kedua APBDesa sebagai

landasan operasional pelaksanaan Perubahan APBDesa Perubahan.

Pasal  6

Uraian lebih lanjut Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana

dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan

dari Peraturan Desa ini, yang terdiri dari :

KEPALA DESA SERANG

IRWAN HANDOKO, SH

Ditetapkan di  
Pada Tanggal      

: Serang
: 15 Pebruari 2022
















